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NHN+18,89m
( 18,81 ) 0,08
( 18,77 ) 0,12
( 18,44 ) 0,45
( 17,99 ) 0,90
( 17,54 ) 1,35
( 17,09 ) 1,80
( 15,79 ) 3,10
( 15,39 ) 3,50
( 14,39 ) 4,50
( 13,29 ) 5,60
( 12,69 ) 6,20
( 11,89 ) 7,00
( 9,89 ) 9,00
( 8,29 ) 10,60
( 7,39 ) 11,50
( 5,89 ) 13,00
( 4,89 ) 14,00

( 1,89 ) 17,00

( -2,31 ) 21,20
( -2,71 ) 21,60
( -4,11 ) 23,00

( -7,11 ) 26,00
( -8,11 ) 27,00

( -10,11 ) 29,00

( -12,91 ) 31,80

( -15,61 ) 34,50

( -18,61 ) 37,50

( -21,11 ) 40,00

( -26,51 ) 45,40
( -27,11 ) 46,00

( -29,61 ) 48,50
( -30,11 ) 49,00

( -32,11 ) 51,00
( -33,11 ) 52,00

( -36,11 ) 55,00

( -40,11 ) 59,00

( -42,11 ) 61,00

( -46,11 ) 65,00
NHN-46,11m

w(%)

20,1 

 7,20 GW 
NHN+11,69m 

 11,00 - 
11,25 

P1 27,0 

14,1 

Vca = 8,4% 19,00 - 
19,25 

P2 
13,2 

12,7 

11,8 

Vca = 7,1% 40,80 - 
41,05 

P3 
10,3 

 6,30 GW 
NHN+12,59m 

45,40 

0,2 0,10,3

10,0

0,0
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←  τm MN/m2
Mantelreibung

20,0

24,0

Ti
ef

e 
in

 m

19,0

> 0,30> 0,30
> 0,30
> 0,30

Endtiefe=24,16

50 10 2015 25
qc MN/m2  →
Spitzenwiderstand

  33,13
  44,90

4 26
←  Rf=τm/qc·100

Reibungsverh.

08NHN+19,19m

DS 12/17
2,2 m vorgebohrt

NHN+19,42m
( 19,35 ) 0,07
( 19,32 ) 0,10
( 19,02 ) 0,40
( 17,12 ) 2,30
( 16,22 ) 3,20
( 14,62 ) 4,80
( 12,92 ) 6,50

( 9,72 ) 9,70
( 9,42 ) 10,00

( 6,22 ) 13,20

( 4,42 ) 15,00

( 0,62 ) 18,80

( -4,28 ) 23,70

( -5,78 ) 25,20

( -7,88 ) 27,30
( -8,88 ) 28,30

( -14,08 ) 33,50

( -15,28 ) 34,70

( -19,38 ) 38,80

( -35,58 ) 55,00
NHN-35,58m

w(%)

15,7 
12,6 

 6,50 GW 
NHN+12,92m 

10,70 - 
10,95 

P1 26,8 

25,4 

14,3 

13,9 

29,50 - 
29,75 

P2 

GWM B 31/17

 0,00  m
 0,13  m
 0,40  m

 24,00  m

 25,13  m

 27,13  m
 27,50  m

 33,50  m

 55,00  m

Aufsatzkappe
Beton

Compactonit
PVC-Aufsatzrohr DN 100

Filterkies Ø 0,7-1,2 mm
PVC-Filterrohr DN 100
Bodenkappe
Bohrung Ø 273 mm

Compactonit

Füllsand

19,29

 6,98 GW 
NHN+12,44m (29.05.18) 

GWM B 31-1/17 

 0,00  m
 0,12  m
 0,40  m
 0,50  m

 4,80  m

 6,00  m

 8,24  m

 10,12  m
 10,50  m

Aufsatzkappe
Beton

Compactonit

PVC-Aufsatzrohr DN 100

Bohrung Ø 219 mm
Füllsand

Filterkies Ø 0,7-1,2 mm

PVC-Filterrohr DN 100

Bodenkappe

19,26

 6,46 GW 
NHN+12,92m (29.05.18) 

0,2 0,10,3
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0,0
0,00,4
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←  τm MN/m2
Mantelreibung

20,0

24,0

Ti
ef

e 
in

 m

19,0

> 0,30

> 0,30

> 0,30

Endtiefe=24,34

50 10 2015 25
qc MN/m2  →
Spitzenwiderstand

  37,31

  44,37

  31,73

  33,56

4 26
←  Rf=τm/qc·100

Reibungsverh.

08NHN+19,36m

DS 12-1/17
2,2 m vorgebohrt

NHN+19,55m
( 19,50 ) 0,05
( 18,75 ) 0,80
( 16,85 ) 2,70

( 15,05 ) 4,50
( 14,75 ) 4,80
( 13,15 ) 6,40
( 12,75 ) 6,80
( 11,95 ) 7,60
( 11,05 ) 8,50
( 9,55 ) 10,00

( 8,15 ) 11,40

( 6,55 ) 13,00

( 5,05 ) 14,50

( 3,55 ) 16,00
( 2,55 ) 17,00

( 0,65 ) 18,90

( -1,95 ) 21,50
( -2,95 ) 22,50
( -3,65 ) 23,20

( -5,25 ) 24,80

( -6,95 ) 26,50

( -8,45 ) 28,00

( -9,85 ) 29,40
( -10,45 ) 30,00

( -13,85 ) 33,40

( -15,65 ) 35,20

( -16,75 ) 36,30
( -17,45 ) 37,00

( -19,45 ) 39,00

( -22,45 ) 42,00

( -40,45 ) 60,00
NHN-40,45m

w(%)

23,4 

 7,20 GW 
NHN+12,35m 

Vgl = 4,1% 12,00 - 
12,25 

P1 Vca = 16,5% 

14,2 Vgl = 1,2% 19,00 - 
19,25 

P2 Vca = 7,8% 

13,5 

10,6 

10,4 

GWM B 67

 0,00  m
 0,20  m
 0,40  m
 1,50  m
 2,70  m

 6,50  m

 11,50  m

 35,00  m

 37,00  m

 40,00  m

 41,00  m

 60,00  m

Aufsatzkappe
Beton
Bohrgut
Filterkies

Compactonit

Filterkies

PVC-Aufsatzrohr DN 100

Compactonit

Bohrung Ø 273 mm

Filterkies Ø 0,7-1,2 mm
PVC-Filterrohr DN 100

Bodenkappe

Bohrgut

19,41

 7,66 GW 
NHN+11,89m (18.04.18) 

B 66

*Pflastersteine
Auffüllung (Sand, g, u', Bauschutt), k+
Auffüllung (Kies, s, u', Bauschutt), k+, *Ziegelsteine, 
Gehwegplattenreste, Betonbauschutt
Auffüllung (Mittel- bis Grobsand, fs, u', g')
Mittelsand, fs, u', g''
Geschiebelehm, s, (S,u,t',g'', Sandlagen)
Geschiebelehm, (S,t,u,g'', org. Beimengungen)
Schluff, fs, t'', (vernässt)
Mittelsand, fs
Mittel- bis Grobsand, fs'
Feinsand, u, ms
Mittel- bis Grobsand, fs'
Mittelsand, gs, fs', mg'
Mittelsand, fs'', vereinz. g, k'
Beckenschluff, (U,fs,t',fs-Bänder), k+
Sand, Beckenschluff, (mS-gS,u' / U,t,fs) Wechsellagerung, 
k+
Geschiebemergel, s, (mS-gS,u / S,u,t',g', aufgearbeitet), k+
Geschiebemergel, (S,u,t',g', aufgeweicht, zerbohrt), k++
Geschiebemergel, (S,t,u,g''), k++

Geschiebemergel, (S,u',t',g', aufgeweicht), k++
Geschiebemergel, s, (S,u',t',g', x, Sandbänder), k++

Geschiebemergel, s, (S,u,g',t'', Sandbänder), k++

Mittelsand, gs, u', fs', g', k+

Geschiebemergel, s, (S,u,g,t', Sandlagen), k++

Sand, gg, u', vereinz. X, k+

Geschiebemergel, (S,u,g',t''), k++

Geschiebemergel, (S,u,t',g', Sandbänder), k++

Geschiebemergel, (S,u,g,t'), k++

Geschiebemergel, (S,t,u,g''), k++

Geschiebemergel, Sand, (S,u,t',g' / S) aufgearb., k+

Mittel- bis Grobsand, u', fs', k+

Mittel- bis Grobsand, fs', k+
Mittel- bis Grobsand, fs', g', vereinz. x, k+

Mittel- bis Grobsand, Schluff, t, fs', (U-Bänder), k+

Mittel- bis Grobsand, u', fs', k+

Mittel- bis Grobsand, u', fs', Holzkohle, k+

Mittelsand, u', fs', gs', Holzkohle, k+

Mittel- bis Grobsand, fs', u'', k+

B 31/17  

*Asphalt und Schotter
Auffüllung (Sand, u', g', h', Ziegelbruch, Kohle, Wurzelreste)
, k'
Feinsand, u'', ms''
Geschiebelehm, s, (S,u,t',g'')
Geschiebemergel, (S,t,u,g'', Kreide), k++
Fein- bis Mittelsand, u'', Mg-Linsen
Mittelsand, fs, gs'

Fein- bis Mittelsand, u'', gs'', Kohleflitter, Glimmer

Beckenschluff, Sand-Streifen, fs, (U,t,fs-fs', Glimmer), k++

Geschiebemergel, (S,u,t,g'', Kreide'), k++

Geschiebemergel, s, (S,u,t',g'', Kreide' (zerbohrt)), k++

Geschiebemergel, (S,u,t',g'', Kreide'), k++

Geschiebemergel, s, Sand-Streifen, (S,u,t'',g'', Kreide'), k++

Mittelsand, fs, u', gs', U-Linsen, k++

Geschiebemergel, s, (S,u,t',g''), k++ *S-Streifen, Kreide'

Geschiebemergel, s, Sand-Streifen, (S,u',t'',g'-g'',Kreide'), 
k++ 

Mittelsand, fs, gs', u'', Mg-Linsen, k++

Mittelsand, fs, gs', k++

Mittelsand, fs, Kohleflitter', k++

B 67

*Gehwegplatte
Auffüllung (Mittel- bis Grobsand, fs, u', g'), (U-Einlag.)
Feinsand
Geschiebelehm, (S,u,t',g'')

Beckenschluff (Feinsand-Streifen), (U,fs), k+
Beckensand, (fS,u'), k+
Fein- bis Mittelsand
Grobsand, ms, g'', (wg. U-Einlag.)
Mittelsand, fs
Mittel- bis Grobsand, fs', g'
Mittelsand, fs', gs'', fg'', k+
Beckenschluff, s, (U,fs), k+   P1:U,t

Geschiebemergel, s, (S,u,t',g'', Sandlagen, augearb.), k++

Geschiebemergel, (S,u,g',t''), k++

Geschiebemergel, s, (S,u,g',t'', Sandlagen), k++

Geschiebemergel, (S,u,t',g', zerbohrt), k++

Geschiebemergel, (S,u,t',g''), k++

Geschiebemergel, (S,u,t',g'), k++
Geschiebemergel, (S,u,t',g''), k++
Grobsand, g, u', (Mg-Einlag.), k++

Geschiebemergel, s, (S,u,g',t''), k++

Geschiebemergel, (S,u,t',g'), k++

Sand, u, g'', k+

Geschiebemergel, (S,u,t',g', Sandbänder, vernässt), k++

Geschiebemergel, (S,u,t',g', vereinz. Sandbänder), k++

Geschiebemergel, (S,u,t',g'), k++

Mittel- bis Grobsand, k+

Mittel- bis Grobsand, g', (Mg-Einlag.), k+
Mittelsand, fs, g'', k+

Mittelsand, fs, k+

Mittelsand, fs, Holzkohle, k+
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24,00

22,00

20,00

18,00

16,00

14,00

12,00

10,00

8,00

6,00

4,00

2,00

0,00

-2,00

-4,00

-6,00

-8,00

-10,00

-12,00

-14,00

-16,00

-18,00

-20,00

-22,00

-24,00

-26,00

-28,00

-30,00

-32,00

-34,00

-36,00

-38,00

-40,00

-42,00

-44,00

-46,00

-48,00

NHN+m

* Bodenansprache laut Schichtenverzeichnis

Bohrprofile, Grundwassermesstellen und Drucksondierungen M 1:200

Drucksondierungen DS 12/17 und DS 12-1/17
B 66, B 31/17 + GWM und B 67 + GWM
Bohrungen und Grundwassermessstellen

Bohrungen und Grundwassermessstelle B 65, B 66 und B 67 + GWM ausgeführt von der W. Soltau GmbH, Seevetal, vom 18.09. bis 11.10.2017
Bohrung und Grundwassermessstellen B 31/17 + GWM ausgeführt von der W. Soltau GmbH, Seevetal, vom 12.04. bis 23.04.2018

Drucksondierungen ausgeführt von der Fugro Germany Land GmbH, Lilienthal, am 28.05.2018

U 5 Ost City Nord bis Bramfeld 
Entwurfsplanung

Bohrprofile, Drucksondierungen
und Grundwassermessstellen
Haltestelle Nordheimstraße

Anlage:

022445/4.19

Maßstab:

1:200

Lageplan siehe Anlage 022445/2

Gez.: Smt

Änderungen:

Gepr.: An
Dat.: 19.03.2018

1487mm*450mm

DAT.: 14.11.2018

GRUNDBAUINGENIEURE STEINFELD UND PARTNER
BERATENDE  INGENIEURE mbB

20457 HAMBURG - REIMERSBRÜCKE 5 -TELEFON (040) 389139-0

ZEICHENERKLÄRUNG (S. DIN 4023)
UNTERSUCHUNGSSTELLEN WASSER UND GRUNDWASSER

B Bohrung
DS Drucksondierung nach DIN EN ISO 22476-1
GWM Grundwassermeßstelle

Grundwasser angebohrt
Ruhewasserstand
Sonderprobe
Grundwasser ansteigend

BODENARTEN

Auffüllung A
Beckensand Bes
Beckenschluff BU
Feinsand-Streifen fS Str
Geschiebelehm Lg
Geschiebemergel Mg
Humus Hhumos h
Kies Gkiesig g
Sand Ssandig s
Sand-Streifen S Str.Sand-Streifen S Str.
Schluff Uschluffig u
Ton Ttonig t

KORNGRÖßENBEREICH
f      fein
m      mittel
g      grob

NEBENANTEILE
'      schwach (< 15 %)
¯     stark (30-40 %)
''     sehr schwach; =   sehr stark

KALKGEHALT k+ kalkhaltig k++ stark kalkhaltig
k' schwach kalkhaltig

KONSISTENZ wch weich stf steif
hfst halbfest fst fest


